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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2013 

(EN DOLARES)

CASTOS PE  GESTION C O R R I E N T E ____________ANTERIOR
Gastos en Personal 112,568.47 0.00

Remuneraciones Personal Permanente 82,507.19 0.00

Remuneraciones Personal Eventual 16,899.47 0.00

Contrib. Patronales a Inst. de Segundad Sodal Pública 6,985.30 0.00

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 5,836.51 0.00

Indemnizaciones 340.00 0.00

Gastos en Bienes de Consum o y Servicios 63,835.98 0.00

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 20,842.41 0.00

Productos Textiles y Vestuarios 227.07 0.00

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,581.25 0.00

Productos de Cuero y Caucho 4,645.52 0.00

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 10,702.24 0.00

Minerales y Productos Derivados 873.11 0.00

Materiales de Uso o Consumo 1,531.52 0.00

Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,056.25 0.00

Servicios Básicos 13,855.52 0.00

Servidos Comerciales 5,211.09 0.00

Otros Servidos y Arrendamientos Diversos 310.00 0.00

Servicios Técnicos y Profesionales 3,000.00 0.00

Gastos en Bienes Capital iza bles 1,070.32 0.00

Equipo y Mobiliario Diverso 1,070.32 0.00

Semovientes 0.00 0.00

Gastos Financieros y  O tros 57.72 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos 57.72 0.00

Costos de Ventas y Cargos Calculados 4,624.35  0.00

Depredación de Bienes de Uso 4,624.35 0.00

Costos de Venta y Descargo de Semovientes 0.00 0.00

G astos de Actualizaciones y Ajustes 12.37 0.00

Ajustes de Ejercidos Anteriores 12.37 0.00

1SUB TO TA L G A S TO S 182,169.21 0.00

¡RESULTADO D EL  EJERCICIO I 82,682.51 0.00

TO TA L DE G ASTO S DE G E S T I O N   264,851.72 0.00

rNGRESOSPEGESTION . CORRIENTE >;ftg ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector Público 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios  

Tasas de Servidos Públicos 
Derechos 
Venta de Bienes 
Venta de Servidos Públicos 

Ingresos por Actú a lizadón es y A justes 

Ingresos Diversos 
Ingresos por Donaciones de Bienes 
Ajustes de Ejercidos Anteriores 

S U B  TO TA L IN G R ESO S ______

126,635.73 0.00

126,635.73 0.00
137,477.49 0.00

440.00 0.00
9,735.00 0.00

114,808.55 0.00
12,493.94 0.00

738.50 0.00

32.50 0.00
700.00 0.00

6.00 0.00
264,851.72 0.00
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G ASTO S DE GESTIO N  . ... C O R R I E N T E ____________A N TER IO R

Gastos en Personal 112,568.47 0.00

Remuneraciones Personal Permanente 82,507.19 0.00

Remuneraciones Personal Eventual 16,899.47 0.00

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 6,985.30 0.00

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 5,836.51 0.00

Indemnizaciones 340.00 0.00

Gastos en B ienes de Consum o y Servicios 63,835.98 0.00

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 20,842.41 0.00

Productos Textiles y Vestuarios 227.07 0.00

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,581.25 0.00

Productos de Cuero y Caucho 4,645.52 0.00

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 10,702.24 0.00

Minerales y Productos Derivados 873.11 0.00

Materiales de Uso o Consumo 1,531.52 0.00

Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,056.25 0.00

Servicios Básicos 13,855.52 0.00

Servicios Comerciales 5,211.09 0.00

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 310.00 0.00

Servicios Técnicos y Profesionales 3,000.00 0.00

Gastos en B ienes C a p ita liz a re s 1,070.32 0.00

Equipo y Mobiliario Diverso 1,070.32 0.00

Semovientes 0.00 0.00

Gastos Financieros y Otros 57.72 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos 57.72 0.00

Costos de Ventas y Cargos Calculados 4,624.35 0.00

Depreciación de Bienes de Uso 4,624.35 0.00

Costos de Venta y Descargo de Semovientes 0.00 0.00

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 12.37 0.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 12.37 0.00

SU B TO TA L G ASTO S 182,169.21 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 82,682.51 0.00

TO TAL DE GASTO S DE GESTION 264,851.72 0.00

IN G R ESO S D E GESTIO N  - ; ! CO R R IEN TE  ANTERIOR;

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 126,635.73 0.00

Transferencias Corrientes del Sector Público 126,635.73 0.00
Ingresos p or Ventas de Bienes y Servicios 137,477.49 0.00

Tasas de Servidos Públicos 440.00 0.00
Derechos 9,735.00 0.00
Venta de Bienes 114,808.55 0.00
Venta de Servicios Públicos 12,493.94 0.00

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 738.50 0.00

Ingresos Diversos 32.50 0.00
Ingresos por Donaciones de Bienes 700.00 0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 6.00 0.00

5 U B  TO T A L  IN G R ESO S I 264,851.72 0.00
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FUENTES CORRIENTE AN TERIOR

joPERACIONAL | 265,823.87 0.00

USOS CORRIENTE AN TERIO R ¡

OPER ACIO N AL 178,945.18 1 0.00f
D.M. x Tasas y Derechos 10,175.00 0.00

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 67,435.27 0.00

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 32.50 0.00

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 105,243.50 0.00

D.M. X Reintegros de Fondos 360.97 0.00

D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 82,576.63 0.00

5PERACIONAL 5,890.06 [ 0.00

Anticipos a Empleados 18.51 0.00

Depósitos Ajenos 2,363.30 0.00

Depósitos en Garantía 2,540.00 0.00

Depósitos Retenciones Fiscales 520.90 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 447.35 0.00

A. M. x Remuneraciones 87,751.78 0.00

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 17,509.02 0.00

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 73,684.38 0.00

)NO O PERACIO N AL 2,863.23 | 0.00

Anticipos a Empleados 18.51 0.00

Anticipo Pago IVA por Retención 983.02 0.00

Depósitos Retenciones Fiscales 715.97 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 1,145.73 0.00

AU M EN TO  NETO DE D I S P O N I B I L I D A D E S 89,905.52 0.00

-T O T A L U S O S - 271,713.93 0.00

- TO TAL FU EN TES - O B B I  271,713.93
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2013 

(E N  D O L A R E S )

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

12 TASAS Y DERECHOS 423,150.00 10,175.00 412,975.00

121 Tasas 0.00 440.00 -440.00

12105 Por Servidos de Certificación o Visado de Documentos 0.00 205.00 -205.00

12106 Por Expedición de Documentos de Identificación 0.00 235.00 -235.00

122 Derechos 423,150.00 9,735.00 413,415.00

12204 Por Exámen y Matrícula de Estudiantes 423,150.00 9,735.00 413,415.00

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 511,850.00 142,287.40 369,562.60

141 Venta de Bienes 414,200.00 114,808.55 299,391.45

14102 Venta de Bienes Industriales 414,200.00 114,808.55 299,391.45

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 97,650.00 12,493.94 85,156.06

14202 Servicios de Educación y Salud 60,000.00 9,534.00 50,466.00

14203 Servicios Turísticos y Ecológicos 0.00 17.70 -17.70

14299 Servicios Diversos 37,650.00 2,942.24 34,707.76

149 Débito Fiscal 0.00 14,984.91 -14,984.91

14901 Débito Fiscal 0.00 14,984.91 -14,984.91

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00 32.50 -32.50

157 Otros Ingresos no Clasificados 0.00 32.50 -32.50

15799 Ingresos Diversos 0.00 32.50 -32.50

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,036,405.00 126,635.73 1,909,769.27

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 2,036,405.00 126,635.73 1,909,769.27

1624200 Ramo de Agricultura y Ganadería 2,036,405.00 126,635.73 1,909,769.27

Total Rubro 2,971,405.00 279,130.63 2,692,274.37

Total Cuenta 2,971,405.00 279,130.63 2,692,274.37

Total Especifico 2,971,405.00 279,130.63 2,692,274.37
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

28/02/2013

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del 
(E N  D O L A R E S )

2013

CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 670,630.00 50,204.63 620,425.37

511 Remuneraciones Permanentes 462,780.00 35,751.27 427,028.73

51101 Sueldos 443,280.00 35,751.27 407,528.73

51103 Aguinaldos 19,500.00 0.00 19,500.00

512 Remuneraciones Eventuales 17,562.06 8,720.75 8,841.31

51201 Sueldos 17,562.06 8,720.75 8,841.31

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 32,333.69 3,177.97 29,155.72

51401 Por Remuneraciones Permanentes 31,015.00 2,523.50 28,491.50

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,318.69 654.47 664.22

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 26,827.93 2,554.64 24,273.29

51501 Por Remuneraciones Permanentes 25,690.00 1,990.06 23,699.94

51502 Por Remuneraciones Eventuales 1,137.93 564.58 573.35

519 Remuneraciones Diversas 131,126.32 0.00 131,126.32

51999 Remuneraciones Diversas 131,126.32 0.00 131,126.32

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 944,036.88 35,256.28 908,780.60

541 Bienes de Uso y Consumo 475,521.84 15,468.33 460,053.51

54101 Productos Alimenticios para Personas 351,761.52 14,978.96 336,782.56

54102 Productos Alimenticios para Animales 508.00 10.08 497.92

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.15 75.15 885.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 25,235.00 0.00 25,235.00

54105 Productos de Papel y Cartón 15,451.15 36.00 15,415.15

54106 Productos de Cuero y Caucho 495.00 0.00 495.00

54107 Productos Químicos 12,681.80 68.68 12,613.12

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 3,419.17 29.88 3,389.29

54109 Llantas y Neumáticos 6,940.00 0.00 6,940.00

54110 Combustibles y Lubricantes 34,259.89 0.00 34,259.89

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 935.00 0.00 935.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 631.56 21.56 610.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 2,897.00 0.00 2,897.00

54114 Materiales de Oficina 3,500.72 158.72 3,342.00

54115 Materiales Informáticos 6,465.00 44.07 6,420.93

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,724.80 15.16 4,709.64

54119 Materiales Eléctricos 4,492.04 22.04 4,470.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 164.04 8.03 156.01

542 Servidos Básicos 181,480.00 13,855.52 167,624.48

54201 Servicios de Energía Eléctrica 134,400.00 10,320.54 124,079.46

54203 Servicios de Telecomunicaciones 47,080.00 3,534.98 43,545.02
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CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO

543 Servicios Generales y Arrendamientos 213,250.32 3,555.09 209,695.23

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 14,714.13 0.00 14,714.13

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 8,785.00 0.00 8,785.00

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 11,358.35 0.00 11,358.35

54304 Transportes, Fletes y Almacenamiento' 45,386.65 3,555.09 41,831.56

54305 Servicios de Publicidad 3,032.50 0.00 3,032.50

54306 Servicios de Vigilancia 100,336.88 0.00 100,336.88

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,016.70 0.00 1,016.70

54309 Servicios de Laboratorios 880.11 0.00 880.11

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 140.00 0.00 140.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 395.00 0.00 395.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 27,205.00 0.00 27,205.00

545 Consultarías, Estudios e Investigaciones 14,405.00 1,000.00 13,405.00

54503 Servicios Jurídicos 10,490.00 1,000.00 9,490.00

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 3,915.00 0.00 3,915.00

549 Crédito Fiscal 59,379.72 1,377.34 58,002.38

54901 Crédito Fiscal 59,379.72 1,377.34 58,002.38

55 Gastos Financieros y Otros 12,253.12 0.00 12,253.12

555 Impuestos, Tasas y Derechos 800.00 0.00 800.00

55508 Derechos 800.00 0.00 800.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 10,365.59 0.00 10,365.59

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 2,000.00 0.00 2,000.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,365.59 0.00 8,365.59

559 Crédito Fiscal 1,087.53 0.00 1,087.53
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CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO

55901 Crédito Fiscal 1,087.53 0.00 1,087.53

Total Rubro 

Total Cuenta 
Total Especifico

1.626.920.00

1.626.920.00
1.626.920.00

85.460.91

85.460.91
85.460.91

1.541.459.09

1.541.459.09
1.541.459.09


